Secundò deducitur ex his, quod re vendita duobus, quorum prior Ecclesia vel civitas est, in quas ex privilegio dominium absque traditione transfertur, juxta l. ult. C. de sacros. Eccles. priorem hunc emptorem præferendum esse, etiam si alteri postmodum res vendita & tradita fuerit, ita sanè fatentur hi qui præcedentem illationem probaverunt, & Rom. conf. 298. siquidem constat primo emptori dominium acquisitum fuisse, ex solo contractu emptionis, præter traditionem, & ideo traditio secundo emptori facta non potuit eidem dominium tradere: & probatur in c. Abbate sanè de regul. jur. in 6. glof. expressim hoc voluit in d. §. si duobus ff. de publ. & Hippol. in l. qui duobus, ff. de fals. idem glof. in verb. in rem. & ibi Jas. post alios n. 25. in d. l. ult.

Tertiò constat prædictam constitutionem non procedere in re à Principe donata vel vendita. Nam licet posteriori donatario vel emptori tradita sit, prior tamen ex solo contractu absque traditione potiora jura habebit, quoad dominium, quod ex sola donatione Principis, vel contractu etiam sine traditione in eum translatum censetur, secundum Bald. & Ier. in c. 1. §. investitura de nova forma fidei, n. 2. Art. in l. 3. in princ. col. 2. ff. de acquirend. possession. Ioan. Andr. in cap. olim. de verb. signific. Bald. in procmio feudor. nu.

28. Angel. in l. offic. ff. de rei vendic. Jas. super usibus feudor. n. 72. Dec. in l. traditionib. n. 4. Jas. ibi licet dubitantem; n. 5. Roger. à Mora, n. 13. qui hanc opinionem fatetur communem esse. Idem notat Alexand. conf. 186. col. ult. lib. 2. consil. 3. n. 7. lib. 5. & conf. 155. n. 16. lib. 6. Abb. conf. 64. col. ult. lib. 2. Curt. Senior conf. 48. col. 15. & in specie ad l. quoties, inter pretationem hanc adnotarunt Jason ibi col. 2. Roman. in d. conf. 298. idem Jas. conf. 27. lib. 1. Gozad. d. conf. 14. n. 13. Zali. in tract. feudor. part. 5. fol. 3. & Paulus Parisiens. conf. 11. n. 58. lib. 1. qui asseverant hanc sententiam communem esse post Jas. in d. l. quoties, n. 10. Et tamen, quia DD. & præsertim Bald. in d. §. investit. idem & Jas. in d. proæmio feudor. Decius & Jas. in d. l. tradit. omnibus. Idem Jas. in d. l. quoties, n. 30. Alex. & Paris. in dict. s. responsis expressim distinguunt contractum à privilegio: ut sanè ex contractu Principis non transferatur dominium translatio fiat statim, non traditione secuta. Et præterea Andreas Iser. col. 2. & ibi Martinus Laudens. in cap. 1. quid sit invest. & omnium latissimè Lucas à Penna in l. ult. C. de locat. prædior. civit. 2. & 19. lib. 11. aperte probare conentur, & asserant, ex donatione facta à Principe dominium minimè transferri ante apprehensionem possessionis: quibus subscripsit Jacob. à S. Georg. de feud. §. princeps, 2. col. existimo difficilem hanc quætionem ita definiendam fore, ut, si constet, Principem voluisse rei dominium transferre statim citra aliquam traditionem, vel corporalem apprehensionem, id translatum esse dicimus, sive tractemus de contractu, sive de feudo, sive de privilegio, potest enim Princeps hoc facere, quemadmodum & ipsa lex potest, quòd si dubia sit hac in re voluntas Principis, tunc sanè in privilegiis, aut ubi jure privilegiis is utitur in alicujus rei donatione, præsumendam est, dominium ex voluntate tacita Principis translatum statim fuisse, absque traditione: eadem voluntas constare poterit ex verbis à Principe donationi aut contractui adscriptis. Si verò de simplici contractu tractemus, dicendum est, non esse translatum dominium absque traditione vel apprehensione possessionis, cum in contractibus præsumendum sit, Principem juxta juris communis regulas & decisiones contraxisse. Quam equidem distinctionem tradidere hac in controversia Dec. in l. certi conditio, §. ult. n. 7. ff. si cert. pet. idem conf. 187. n. 4. & conf. 689. col. ult. Jacob. in d. §. princ. col. pen. vers. 8. & Carol. Molin. in d. Alex. conf. 3. n. 7. lib. 5. atq; ita intelligenda est prior Docto-um opinio, quæ probatur in c. si tibi absenti, de prob. in 6. eademque ratione erit accipienda interpretatio, quam ex hac resolutione passim interpretes utriusque Juris adnotarunt ad dictam constitutionem l. quoties.